公告编号：2023-026

1

证券代码：836649        证券简称：大佛药业        主办券商：安信证券

深圳大佛药业股份有限公司

购买资产暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

为贯彻深圳大佛药业股份有限公司（以下简称“深圳大佛”）中长期发展

战略，强化公司产品线，同时为了避免未来潜在的同业竞争，深圳大佛药业股

份有限公司与杭州云柏医药科技有限公司（以下简称“杭州云柏”）分别签署

了 6 份《药品技术转让合同》。杭州云柏将其已申报的缩宫素注射液（规格：

1ml:5IU；1ml:10IU）、乙酰半胱氨酸颗粒（规格：0.1g；0.2g）、盐酸乌拉地尔

注射液（规格：5ml:25mg；10ml:50mg）、盐酸多巴胺注射液（规格：2.5ml:50mg；

5ml:100mg）、盐酸多巴酚丁胺注射液（规格：5ml:100mg）、二甲双胍恩格列净

片（Ⅰ：500mg/5mg；Ⅴ：1000mg/5mg）（以下简称“合同产品”）的药品上市许

可转让给深圳大佛，转让费总计人民币 5,394 万元。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》的相关规定：“公众公司

及其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资

产重组：

(一)购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；

公告编号：2023-026

2

(二)购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财

务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公

众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达

到 30%以上。”

公司 2022 年度经 审计的合并财务会计报表期末资产总额为

278,095,368.72元，期末净资产额为 113,917,655.66 元。期末资产总额的 50%

为 139,047,684.36 元；净资产额的 50%为 56,958,827.83 元，期末资产总额

30% 为 83,428,610.62 元。公司本次购买的资产总额为 53,940,000.00 元，未

达到以上标准，故本次交易不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

（四）审议和表决情况

2023年 4月 13 日第三届董事会第八次会议审议了《关于公司购买资产暨

关联交易的议案》，关联董事卜国修、彭治国、施凯敏回避表决，关联董事不足

三人，议案尚需提交 2022年度股东大会。

（五）交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（六）交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保

理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、交易对方的情况

1、 法人及其他经济组织

名称：杭州云柏医药科技开发有限公司

住所：中国（浙江）自由贸易试验区杭州市钱塘区白杨街道 2号大街 519号

公告编号：2023-026

3

2幢 21层 2101-2106 室

注册地址：中国（浙江）自由贸易试验区杭州市钱塘区白杨街道 2号大街 519

号 2 幢 21层 2101-2106室

注册资本：3723.5574 万人民币

主营业务：一般项目：医学研究和试验发展；生物化工产品技术研发；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；化工产品销

售（不含许可类化工产品）；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；市

场营销策划；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；健康咨询服务（不

含诊疗服务）；货物进出口(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动)。许可项目：药品生产；药品委托生产；药品进出口；药品批

发(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以审批结果为准)。

法定代表人：卜国修

控股股东：无

实际控制人：卜国修

关联关系：杭州云柏医药科技开发有限公司为深圳大佛药业股份有限公司的

控股股东。

信用情况：不是失信被执行人

三、交易标的情况

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：合同产品的药品上市持有人注册批件及生产技术

2、交易标的类别：□固定资产 √无形资产 □股权类资产 □其他

3、交易标的所在地：杭州

4、交易标的其他情况

杭州云柏已经完成合同项目的开发，并已向国家食品药品监督管理局提出

上市注册申请，并取得了受理通知书，目前处于技术审评阶段审批阶段，预计

2023-2024年陆续获批上市。

公告编号：2023-026

4

（二）交易标的资产权属情况

交易标的权属清晰，不存在抵押、质押及其他任何转让限制的情况，亦不

涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情

况。

四、定价情况

（一）交易标的财务信息及审计评估情况

天源资产评估有限公司为本次交易出具的中都估价字天源评报字〔2023〕

第 0216号评估报告，根据报告合同产品的价值为 5,394万元。

（二）定价依据

本次交易的定价根据天源评报字〔2023〕第 0216 号评估报告为基础，报

告结论符合市场行情，经双方友好协商，交易定价为 5,394万元。

（三）交易定价的公允性

本次交易定价公允，不存在损害公司或者其他股东利益的情形。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

1、成交价格：本次交易杭州云柏以人民币 5,394 万元价格将 6 个合同产

品的《药品上市许可》转让给深圳大佛。

2、支付方式：现金支付。

（二）交易协议的其他情况

无。

六、交易目的、存在的风险和对公司的影响

公告编号：2023-026

5

（一）本次交易的目的

本次交易的目的是通过购买新产品的方式强化、丰富公司产品线，同时避

免与控股股东未来潜在的同业竞争。购买新产品有利于增强公司盈利能力和竞

争力，进一步提升公司综合实力。

（二）本次交易存在的风险

本次交易不会对公司生产经营、财务状况产生不良影响，不存在损害公司

及全体股东利益的情形。

（三）本次交易对公司经营及财务的影响

本次交易后公司将拥有更多产品，拓宽产品线、提升盈利能力，同时多个

产品有机会参与国家药品集中采购，对公司长期发展和布局有一定的积极影

响，对公司未来财务状况和经营成果也将产生积极的影响。

七、备查文件目录

（一）《第三届董事会第八次会议决议》；

（二）交易协议；

（三）资产评估报告。

深圳大佛药业股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 14 日

	一、 交易概况
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（六） 交易标的不属于其他具有金融属性的企业

	二、 交易对方的情况
	三、 交易标的情况
	（一） 交易标的基本情况
	（二） 交易标的资产权属情况

	四、 定价情况
	（一） 交易标的财务信息及审计评估情况
	（二） 定价依据
	（三） 交易定价的公允性

	五、 交易协议的主要内容
	（一） 交易协议主要内容
	（二） 交易协议的其他情况

	六、 交易目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次交易的目的
	（二） 本次交易存在的风险
	（三） 本次交易对公司经营及财务的影响

	七、 备查文件目录